
vaikų ligos ir ugdymo įstaigos lankymas

ETIŠKAS ELGESYS
Ugdymo įstaigos bendruomenės darbo ir ugdymo aplinkos
saugumas priklauso nuo kiekvieno bendruomenės nario
sąmoningumo. 

Rekomenduojame elgtis etiškai, vadovautis moralės normomis ir
nelankyti / nevesti vaiko į darželį, kai jis jaučiasi prastai arba kai jo
sveikatos būklė gali sukelti pavojų kitiems ugdymo įstaigos
nariams.

Vaikų imuninė sistema susiformuoja, kai vaikui sukanka 5–7 metai, todėl
ikimokyklinukų susirgimai yra normalus reiškinys, kurių dažnumą mes
galime sumažinti elgdamiesi sąmoningai.

TĖVŲ / GLOBĖJŲ ATSAKOMYBĖ

Sloga – nosies gleivinės uždegimas. Neretai tai yra apsauginė organizmo
reakcija į dirgiklį arba tam tikrų ligų požymis. Gelsvos ar žalsvos spalvos
išskyros iš nosies parodo, kad tai yra infekcija, kuri reikalauja gydymo.
Kosulys – virusinės kvėpavimo takų infekcijos pradžia dažniausiai pasireiškia
sausu kosuliu. Kosulys gali lydėti sergančiuosius ir neinfekcinėmis ligomis,
tokiu atveju reikia stebėti ir bendrą vaiko savijautą.
Vangumas – tai vienas iš prasidedančios užkrečiamosios ligos požymių,
dažnai šį požymį lydi kylanti temperatūra.
Skausmas – nustatyti vaikų skausmo intensyvumą ir vietą gali būti
sudėtinga. Labai svarbu įvertinti, kaip vaikas jaučiasi, kokia jo veido išraiška,
neverbalinė kūno kalba.

Viena iš pagrindinių tėvų pareigų yra rūpintis savo vaiko sveikatos būkle. Greitas
ligos simptomų atpažinimas gali padėti išvengti ligos komplikacijų bei apsaugoti
aplinkinius.

Patartina sunerimti ir nevesti vaiko į darželį, kai pasireiškia:

karščiavimas;
dusimas;
skausmas;

Vaikai ugdyti pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programą
nepriimami, jei turi šių užkrečiamųjų ligų ar kitų ūmių sveikatos sutrikimų
požymių:

UGDYMO ĮSTAIGOS ATSAKOMYBĖ

viduriavimas ir vėmimas;
nežinomos kilmės bėrimai;
utėlės ar glindos.


